3

[image: ]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2021 года 				                                        №  18

с. Нерчинский Завод

  О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» № 335 от 31 июня 2020 года «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального Закона № 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Забайкальского края  № 616-ЗЗК от 26 декабря 2011 года «Об отдельных вопросах реализации Федерального Закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края»,  Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Российской Федерации № 2020 от 23 декабря 2020 года, на основании Постановления Правительства Забайкальского края № 437 от 15 ноября 2021 года «о внесении изменений в Постановление правительства Забайкальского края от 19 апреля 2013 года № 139 «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Совет муниципального района «Нерчинско-Заводский район»  решил:
1. Внести изменения в перечень объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания муниципального района «Нерчинско-Заводский район».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Нерчинско-Заводский район» в сети Интернет.

	Председатель Совета
Муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»
_________________ И.В. Ерохина

	Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводского района»
_____________ Е.А. Первухин

Приложение
к решению Совета муниципального района
"Нерчинско-Заводский район"
[bookmark: _GoBack]от «24» декабря  2021 года № 18

	Перечень объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Муниципальный район «Нерчинско-Заводский»

	№ п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес места нахождения организации (объекта)

	1
	2
	3

	1
	Спортивные сооружения

	1.1
	Универсальная спортивная площадка
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Нерчинский Завод, ул. Красноармейская 46

	1.2
	Универсальная спортивная площадка
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Ивановка, ул. Молодежная 22

	1.3
	Хоккейная площадка
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Нерчинский Завод, ул. Забайкальская 4а

	1.4
	Хоккейная площадка
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Горно-Зерентуйское

	1.5
	Тренажерный комплекс
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Нерчинский Завод, ул. Булгакова, д. 2

	1.6
	Воркаут-комплекс
	Забайкальскикий край, Нерчинско-Заводский р-н, с. Нерчинский Завод

	2
	Источники повышенной опасности

	2.1
	 ООО ГДК «НУРГОЛД»
	Карьер, Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район

	2.2
	ООО «ГК ЛУНЭН»
	Карьер Березовского месторождения железных руд, Забайкальский край, в 15 км юго-западнее

	2.3
	ООО «МАНГАЗЕЯ МАЙНИНГ»
	Карьер, Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, в 25 км западнее села Горный-Зерентуй

	2.4
	ООО «МАНГАЗЕЯ МАЙНИНГ»
	Карьер, Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, в 8 км западнее села Михайловка

	2.5
	ООО «ГРЭ № 324»
	Карьер «Богомоловский», Забайкальский край, Нерчинско-Заводский район, в 3 км западнее села Явленка

image1.png